ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 20__ г. № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление
администрации Костромской области от 16.01.2023 № 9-а

В целях совершенствования порядка предоставления субсидий из

областного бюджета на реализацию дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на рынке труда Костромской
области в 2023 году,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 16 января 2023 года № 9-а «О порядках предоставления субсидий из
областного бюджета на реализацию дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на рынке труда Костромской
области в 2023 году» следующие изменения:

1) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий
по организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования работников промышленных предприятий
Костромской области, находящихся под риском увольнения, в 2023 году
(приложение № 1):

в пункте 10:
в абзаце первом слова «на официальном сайте центра занятости»

заменить словами «на официальном сайте центра занятости или на
Интерактивном портале службы занятости населения Костромской области»;

в подпункте 4 после слов «официального сайта центра занятости»
дополнить словами «или Интерактивного портала службы занятости населения
Костромской области»;

в подпункте 12 после слов «на официальном сайте центра занятости»
дополнить словами «или Интерактивном портале службы занятости населения
Костромской области»;

подпункт 4 пункта 11 признать утратившим силу;

2

в абзаце первом пункта 16 после слов «на официальном сайте центра
занятости» дополнить словами «или на Интерактивном портале службы
занятости населения Костромской области»;

2) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий
по организации временного трудоустройства работников, находящихся под
риском увольнения, в 2023 году (приложение № 2):

в пункте 10:
в абзаце первом слова «на официальном сайте центра занятости»

заменить словами «на официальном сайте центра занятости или на
Интерактивном портале службы занятости населения Костромской области»;

в подпункте 4 после слов «официального сайта центра занятости»
дополнить словами «или Интерактивного портала службы занятости населения
Костромской области»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) даты размещения результатов отбора на официальном сайте центра

занятости или Интерактивном портале службы занятости населения
Костромской области, которая не может быть позднее 14-го календарного дня,
следующего за днем принятия решения о прохождении отбора либо об
отклонении предложения.»;

подпункт 4 пункта 11 признать утратившим силу;
в абзаце первом пункта 16 после слов «на официальном сайте центра

занятости» дополнить словами «или на Интерактивном портале службы
занятости населения Костромской области»;

3) в порядке определения объема и условий предоставления субсидий из
областного бюджета некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию мероприятий
по организации временного трудоустройства работников, находящихся под
риском увольнения, в 2023 году (приложение № 3):

в пункте 9:
в абзаце первом слова «на официальном сайте центра занятости»

заменить словами «на официальном сайте центра занятости или на
Интерактивном портале службы занятости населения Костромской области»;

в подпункте 4 после слов «официального сайта центра занятости»
дополнить словами «или Интерактивного портала службы занятости населения
Костромской области»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) даты размещения результатов отбора на официальном сайте центра

занятости или Интерактивном портале службы занятости населения
Костромской области, которая не может быть позднее 14-го календарного дня,
следующего за днем принятия решения о прохождении отбора либо об
отклонении предложения.»;

подпункт 4 пункта 10 признать утратившим силу;

3

в абзаце первом пункта 15 после слов «на официальном сайте центра
занятости» дополнить словами «или на Интерактивном портале службы
занятости населения Костромской области»;

4) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий
по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая
безработных граждан, в 2023 году (приложение № 4):

в пункте 9:
в абзаце первом слова «на официальном сайте центра занятости»

заменить словами «на официальном сайте центра занятости или на
Интерактивном портале службы занятости населения Костромской области»;

в абзаце пятом после слов «официального сайта центра занятости»
дополнить словами «или Интерактивного портала службы занятости населения
Костромской области»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«даты размещения результатов отбора на официальном сайте центра

занятости или Интерактивном портале службы занятости населения
Костромской области, которая не может быть позднее 14-го календарного дня,
следующего за днем принятия решения о прохождении отбора либо об
отклонении предложения.»;

абзац пятый пункта 10 признать утратившим силу;
в абзаце первом пункта 15 после слов «на официальном сайте центра

занятости» дополнить словами «или на Интерактивном портале службы
занятости населения Костромской области»;

5) в порядке определения объема и условий предоставления субсидий из
областного бюджета некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию мероприятий
по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая
безработных граждан, в 2023 году (приложение № 5):

в пункте 9:
в абзаце первом слова «на официальном сайте центра занятости»

заменить словами «на официальном сайте центра занятости или на
Интерактивном портале службы занятости населения Костромской области»;

в абзаце пятом после слов «официального сайта центра занятости»
дополнить словами «или Интерактивного портала службы занятости населения
Костромской области»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«даты размещения результатов отбора на официальном сайте центра

занятости или Интерактивном портале службы занятости населения
Костромской области, которая не может быть позднее 14-го календарного дня,
следующего за днем принятия решения о прохождении отбора либо об
отклонении предложения.»;

абзац четвертый пункта 10 признать утратившим силу;

4

в абзаце первом пункта 15 после слов «на официальном сайте центра
занятости» дополнить словами «или на Интерактивном портале службы
занятости населения Костромской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор области        С. Ситников